
Página 8109Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

1649 Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que 
se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos 
de la Administración Pública Regional.

Vistas las propuestas de nombramiento de personal funcionario de carrera 
formuladas por los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso 
a la Función Pública Regional, procedentes del Decreto número 20/2016, de 23 
de marzo, sobre promoción profesional de los empleados públicos para el año 
2016 (BORM n.º 71, de 29-03-2016), en el Decreto número 274/2017, de 13 
de diciembre, sobre Promoción Profesional de los Empleados Públicos para el 
año 2017 (BORM n.º 289, de 16-12-2017), Decreto número 275/2017, de 13 de 
diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de la Administración 
Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2017 (BORM n.º 289, de 
16-12-2017), Decreto n.º 276/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba 
la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo 
temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para al año 2017 
(BORM n.º 289, de 16-12-2017), Decreto 245/2018, de 19 de diciembre, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público de la Administración Pública de la 
Región de Murcia correspondiente al año 2018 (BORM n.º 293, de 21-12-2018), 
Decreto n.º 246/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta 
de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la 
Administración Pública de la Región de Murcia para al año 2018 (BORM n.º 293, de 
21-12-2018), y en el Decreto n.º 247/2018, de 19 de diciembre, sobre promoción 
profesional del personal empleado público para el año 2018 (BORM, n.º 293, de 
21-12-2018), teniendo en cuenta que las personas seleccionadas han acreditado 
el cumplimiento de los requisitos exigidos en las convocatorias.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable y en uso de las 
competencias conferidas por el artículo 12.2.h) del Texto Refundido de la Ley 
de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero.

Dispongo:

Primero.- Nombramiento.

Nombrar personal funcionario de carrera de cada uno de los cuerpos, escalas 
y/u opciones que se indican en el Anexo a esta Orden, a las personas aspirantes 
en él relacionadas, quedando adscritas a los puestos de trabajo y Consejerías u 
Organismos Autónomos que se señalan.

Segundo.- Juramento o promesa.

Previo al acto de toma de posesión se realizará el juramento o promesa de 
cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia y 

NPE: A-180323-1649



Página 8110Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

demás disposiciones legales en el ejercicio de las funciones que estén atribuidas 
al Cuerpo, Escala y Opción para el que han sido nombrados. 

Tercero.- Toma de posesión.

Las personas aspirantes que han superado los procesos selectivos tomarán 
posesión de los puestos con el carácter que se indica en el anexo.

Cuarto.- Acto institucional y plazo toma de posesión.

1.- El acto institucional de toma de posesión del personal nombrado en esta 
Orden se efectuará en el Salón de Actos del Archivo General de la Región 
de Murcia, en la Avenida de los Pinos, 4, de Murcia, el día 20 de marzo de 2023 
a las 19:00 horas.

2.-Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por la presente Orden 
dispondrá de un plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para realizar la toma de 
posesión debiendo personarse, antes de la finalización del indicado plazo, en el 
Servicio de Gestión de Recursos Humanos de la Dirección General de La Función 
Pública.

Quinto.- Incorporación a puesto de trabajo.

El personal nombrado se presentará, una vez efectuada la toma de posesión 
señalada en el apartado cuarto de esta Orden, en la Unidad de personal de la 
Consejería u Organismo Autónomo correspondiente, al objeto de hacer efectiva la 
incorporación en su puesto de trabajo. 

Sexto.- Diligencias de toma de posesión.

Las Unidades de personal de las Consejerías u Organismos Autónomos 
remitirán a la Dirección General de Función Pública las hojas de enlace de toma 
de posesión en los puestos de trabajo, debidamente cumplimentadas. A estos 
efectos y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 
598/1984, de 30 de abril, de Incompatibilidades del personal al servicio de la 
Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos 
y Empresas dependientes, el personal nombrado deberá realizar la declaración, 
opción o solicitud de compatibilidad a que se refiere el precepto citado. 

Séptimo.- Grado personal.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley de la Función Pública 
de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero, “Todos los funcionarios adquirirán un grado personal 
por el desempeño de uno o más puestos del nivel correspondiente durante dos 
años continuados o tres con interrupción, salvo el grado inicial que se entenderá 
consolidado en el momento de adquirir la condición de funcionario y que se 
corresponderá con el mínimo del Grupo de pertenencia en la Administración 
Pública de la Región de Murcia. “

Asimismo, el artículo 5 del Decreto 59/1998, de 8 de octubre, por el que se 
aprueba el Reglamento sobre consolidación y reconocimiento de grado personal 
establece que “Los funcionarios que accedan a otros Cuerpos por el sistema de 
promoción interna, conservarán el grado personal que hubiesen consolidado en 
el Cuerpo de procedencia, siempre que se encuentre incluido en el intervalo de 
niveles correspondiente al nuevo Cuerpo.”

NPE: A-180323-1649



Página 8111Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

Atendiendo a estas disposiciones, se indica en el Anexo de esta Orden el 
grado personal que se entiende reconocido o, en su caso, conservado al personal 
nombrado.

Octavo.- Carrera profesional.

La Orden de 19 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, establece 
el procedimiento específico de reconocimiento del encuadramiento inicial en el 
tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal funcionario de carrera 
del ámbito sectorial de Administración y Servicios (BORM n.º 44, de 22/02/2019). 
Esta Orden fue modificada por Orden de 30 de junio de 2020 (BORM n.º 153 de 
04/07/2020). 

Atendiendo a lo dispuesto en esta normativa, en el Anexo de esta Orden se 
indica, en su caso, aquel personal que tiene reconocido este encuadramiento en 
el Cuerpo, Escala y Opción desde el que promociona y que, por lo tanto, tiene 
derecho a continuar percibiendo las cuantías correspondientes (SI ABONO/NO).

Asimismo se indica, en su caso, el personal que ya tiene la carrera reconocida 
como personal temporal en el cuerpo al que accede por lo que se le considera 
reconocido el encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera horizontal en su 
condición de personal funcionario de carrera en este cuerpo, escala y/u opción. 
(SI/NO).

Noveno.- Recurso.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación; o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación. 

Murcia, a 14 de marzo de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-180323-1649



Página 8112Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

 

  

nomfu002.odt 
Cód. Trab: 692873 

 

 

 
ANEXO 

RELACIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO CON INDICACIÓN DE DESTINO. 
 

 

Grupo: A Subgrupo A1 
Cuerpo: SUPERIOR FACULTATIVO 
Escala: -- 
Opción: GEOGRAFÍA 
Sistema de acceso: Estabilización del empleo temporal 
Fecha de la convocatoria: Orden de 16 de ABRIL de 2019 (BORM 06-05-2019) 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera Profesional 

GONZÁLEZ BERNAL  CATALINA ***7278** FU03156A 
CONSEJERÍA DE AGUA, 
AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA 

MURCIA GF00004 GEÓGRAFO/A DEFINITIVA 22 SI 

DÍAZ PALMERO  JOSÉ MARÍA ***7382** FU03157A 
CONSEJERÍA DE AGUA, 
AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA 

MURCIA GF00002 GEÓGRAFO/A DEFINITIVA 22 NO 

 
 

Grupo: A Subgrupo A1 
Cuerpo: SUP ADMINISTRADORES TRIBUTARIOS CARM 
Escala:  
Opción:  
Sistema de acceso: Libre acceso 
Fecha de la convocatoria: Orden de 8 de OCTUBRE de 2019 (BORM 14-10-2019) 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera Profesional 

GARCÍA CARRASCO  NURIA ***9704** FU03158A 
O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA DE LA 
REGIÓN DE MURCIA 

MURCIA TC00492 TÉCNICO/A GESTIÓN 
TRIBUTARIO DEFINITIVA 22 NO 

FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ  JUAN ANTONIO ***3111** FU03159A 
O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA DE LA 
REGIÓN DE MURCIA 

MURCIA TC00491 TÉCNICO/A GESTIÓN 
TRIBUTARIO DEFINITIVA 22 NO 

GARCÍA CORBALÁN  LARA ***5329** FU03160A 
O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA DE LA 
REGIÓN DE MURCIA 

MURCIA TS00711 TÉCNICO/A SUPERIOR 
TRIBUTARIO DEFINITIVA 22 NO 

NPE: A-180323-1649



Página 8113Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

 

  

nomfu002.odt 
Cód. Trab: 692873 

 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera Profesional 

GARCÍA RUIZ  MARÍA DEL 
CARMEN ***8867** FU03161A 

O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA DE LA 
REGIÓN DE MURCIA 

MURCIA TS00712 TÉCNICO/A SUPERIOR 
TRIBUTARIO PROVISIONAL 22 NO 

 
 

Grupo: C Subgrupo C1 
Cuerpo: CUERPO TÉCNICOS ESPECIALISTAS 
Escala:  
Opción: INFORMÁTICA 
Sistema de acceso: Estabilización del empleo temporal 
Fecha de la convocatoria: Orden de 28 de MARZO de 2019 (BORM 15-04-2019) 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera Profesional 

VALLE RODRÍGUEZ  SONIA ***0688** FU02406C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA PO00010 ESPECIALISTA EN 
INFORMÁTICA DEFINITIVA 16 SI 

MURCIA BALLESTER  RAFAEL ***2662** FU02407C   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 16 SI 

SERRANO GUARINOS  CARLOS JAVIER ***1760** FU02408C   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 16 NO 

MARTÍN ROLDÁN  DAVID ***4647** FU02409C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA PO00060 ESPECIALISTA EN 
INFORMÁTICA DEFINITIVA 16 NO 

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ  GUILLERMO ***2204** FU02410C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA PO00047 ESPECIALISTA EN 
INFORMÁTICA DEFINITIVA 16 NO 

TOMÁS PÉREZ  MIGUEL ÁNGEL ***8974** FU02411C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA PO00046 ESPECIALISTA EN 
INFORMÁTICA DEFINITIVA 16 NO 

BENITO DE PEDRO JUAN  LAUREANO ***1755** FU02412C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA PO00058 ESPECIALISTA EN 
INFORMÁTICA DEFINITIVA 16 NO 

NPE: A-180323-1649



Página 8114Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

 

  

nomfu002.odt 
Cód. Trab: 692873 

 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera Profesional 

MUÑOZ MÍNGUEZ  DANIEL ***0757** FU02413C   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 16 NO 

 
 

Grupo: C Subgrupo C1 
Cuerpo: CUERPO TÉCNICOS ESPECIALISTAS 
Escala:  
Opción: INFORMÁTICA 
Sistema de acceso: Promoción Interna 
Fecha de la convocatoria: Orden de 3 de OCTUBRE de 2018 (BORM 15-10-2018) 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera Profesional 

LIARTE GONZÁLEZ  ÁNGEL JULIO ***3434** FU02520C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA BG00056 TÉCNICO/A 
ESPECIALIZADO/A PROVISIONAL 17 SI,ABONO 

MUÑOZ ESCOLAR  ANTONIO ***0629** FU02521C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA BG00052 TÉCNICO/A 
ESPECIALIZADO/A PROVISIONAL 16 SI 

GUIRAO PÉREZ  PEDRO ***8307** FU02522C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA BG00036 TÉCNICO/A 
ESPECIALIZADO/A PROVISIONAL 16 SI,ABONO 

GÓMEZ BUENDÍA  FRANCISCO ***3880** FU02523C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA BG00046 TÉCNICO/A 
ESPECIALIZADO/A PROVISIONAL 18 SI,ABONO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NPE: A-180323-1649



Página 8115Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

 

  

nomfu002.odt 
Cód. Trab: 692873 

 

 

Grupo: C Subgrupo C1 
Cuerpo: CUERPO TÉCNICOS ESPECIALISTAS 
Escala:  
Opción: INFORMÁTICA 
Sistema de acceso: Promoción interna sobre el mismo puesto 
Fecha de la convocatoria: Orden de 3 de OCTUBRE de 2018 (BORM 15-10-2018) 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera 

Profesional 

SOTOMAYOR SÁNCHEZ  MIGUEL ÁNGEL ***5654** FU02524C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA E200069 ESPECIALISTA DE 
APOYO DEFINITIVA 17 SI,ABONO 

PALAZÓN PALAZÓN  JOSEFA ***5838** FU02525C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA E200070 ESPECIALISTA DE 
APOYO DEFINITIVA 17 SI,ABONO 

GARCÍA RUIZ  ASUNCIÓN ***5818** FU02526C 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA E200071 ESPECIALISTA DE 
APOYO DEFINITIVA 17 SI,ABONO 

 
 

Grupo: C Subgrupo C2 
Cuerpo: AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
Escala:  
Opción:  
Sistema de acceso: Promoción Interna 
Fecha de la convocatoria: Orden de 28 de ENERO de 2019 (BORM 31-01-2019) 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera 

Profesional 
TORRIJOS ORENES  AGUSTÍN ***8256** FU05955D SERVICIO REGIONAL DE 

EMPLEO Y FORMACIÓN MURCIA AA00197 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

GÓMEZ PENEDO  ANA MARÍA ***4006** FU05956D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

CARTAGENA AA01017 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A CARTAGENA DEFINITIVA 14 SI 

BOLUDA BELIJAR  MANUEL ***0962** FU05957D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

MURCIA JA00153 JEFE/A DE 
SECRETARÍA DEFINITIVA 14 SI 

NPE: A-180323-1649



Página 8116Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

 

  

nomfu002.odt 
Cód. Trab: 692873 

 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera 

Profesional 

GONZÁLEZ CABALLERO  JOAQUÍN ***5931** FU05958D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

MOLINA DE 
SEGURA 

AA01662 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A MOLINA DE 
SEGURA 

DEFINITIVA 14 SI 

NORCZYK GRIGO  MAREK ***2139** FU05959D CONSEJERÍA DE FOMENTO 
E INFRAESTRUCTURAS MURCIA AA00705 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

GUIJARRO LÓPEZ  MIGUEL ÁNGEL ***6467** FU05960D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

ARCHENA AA01841 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A ARCHENA DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

MARTÍNEZ JUÁREZ  JESÚS ***8432** FU05961D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14 SI 

MUÑOZ ALARCOS  MARÍA ***5141** FU05962D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

MURCIA AA01220 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

HERÁNDEZ PÉREZ  ADOLFO ***3678** FU05963D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

MAYOL HERNÁNDEZ  SANTIAGO ***1999** FU05964D CONSEJERÍA DE FOMENTO 
E INFRAESTRUCTURAS MURCIA AA00536 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 NO 

NAVARRO PIÑERO  MARÍA ***2032** FU05965D CONSEJERÍA DE SALUD LORCA AA01822 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A LORCA DEFINITIVA 14 SI 

SAURA PÉREZ  DOLORES ***7407** FU05966D CONSEJERÍA DE FOMENTO 
E INFRAESTRUCTURAS MURCIA AA01205 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI 

GÓMIZ VERA  JOSÉ FRANCISCO ***1460** FU05967D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

CARTAGENA AA01055 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A CARTAGENA DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

NAVARRO RUÍZ  CARMEN ***1456** FU05968D CONSEJERÍA DE FOMENTO 
E INFRAESTRUCTURAS MURCIA AA00317 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

SÁNCHEZ OLIVA  ANTONIO ***9853** FU05969D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

NPE: A-180323-1649



Página 8117Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

 

  

nomfu002.odt 
Cód. Trab: 692873 

 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera 

Profesional 

CAMPILLO MARTÍNEZ  MARÍA AMPARO ***0253** FU05970D 
CONSEJERÍA DE AGUA, 
AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA 

MURCIA AA00247 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI 

ABELLÁN RUÍZ  MARÍA ***5944** FU05971D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

SERRANO MOLINA  MARÍA ÁNGELES ***8484** FU05972D 
CONSEJERÍA 
PRESIDENCIA TURIS. 
CULTU. JUVEN. DEPOR. 
Y PORTAV. 

MURCIA AA00084 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

CORBALÁN HITA  ÁGUEDA ***2050** FU05973D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

MURCIA AA01840 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 NO 

OLIVARES RIQUELME  MARÍA JOSEFA ***1388** FU05974D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

JUMILLA AA01801 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A JUMILLA PROVISIONAL 14 SI,ABONO 

MORA SÁNCHEZ  MARÍA JOSÉ ***9594** FU05975D 
CONSEJERÍA POLÍTICA 
SOCIAL, FAMILIAS E 
IGUALDAD 

MURCIA AA00642 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

LORENTE GARCÍA  BÁRBARA ***2129** FU05976D CONSEJERÍA DE SALUD MURCIA AA01330 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 15 SI 

ALEMAN NAVARRO  CONCEPCIÓN ***0770** FU05977D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

MURCIA AA00959 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

MONREAL SIMÓN  ANTONIO ***4858** FU05978D SERVICIO REGIONAL DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN JUMILLA 

AW00032 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A O.E. 
JUMILLA 

DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

OLMOS JIMÉNEZ  CONCEPCIÓN ***6559** FU05979D 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA AA00080 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

SÁNCHEZ ILLÁN  MARIANO ***5887** FU05980D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

NPE: A-180323-1649



Página 8118Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

 

  

nomfu002.odt 
Cód. Trab: 692873 

 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera 

Profesional 
DEL ÁGUILA INIESTA  CARMEN ***6407** FU05981D SERVICIO REGIONAL DE 

EMPLEO Y FORMACIÓN MURCIA AA01419 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

LEAL MESEGUER  AMALIA ***5157** FU05982D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 14 NO 

MESEGUER MARTÍNEZ  SALUSTIANO ***2156** FU05983D 
CONSEJERÍA POLÍTICA 
SOCIAL, FAMILIAS E 
IGUALDAD 

MURCIA AA00374 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI 

HERNÁNDEZ BOTIA  ANA MARÍA ***8023** FU05984D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 16 SI,ABONO 

MOLINA ALCARAZ  JOSÉ ***0478** FU05985D 
CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA AA00835 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI 

GONZÁLEZ FÉREZ  AGUSTINA ***5089** FU05986D 
CONSEJERÍA DE AGUA, 
AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA 

MURCIA AA01209 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI 

LÓPEZ ZAPATA  LAURA ***2722** FU05987D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 14 NO 

PEÑARANDA ARAGÓN  MARÍA CARMEN ***7271** FU05988D CONSEJERÍA DE FOMENTO 
E INFRAESTRUCTURAS MURCIA AA00449 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

MARTÍNEZ SÁNCHEZ  ROSARIO ***0139** FU05989D SERVICIO REGIONAL DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN MAZARRÓN 

AW00042 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A O.E. 
MAZARRÓN 

DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

MORALES GARCÍA  ISABEL MARÍA ***9896** FU05990D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

MURCIA AA01227 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI 

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ  MARÍA JOSEFA ***2050** FU05991D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

BAUTISTA ALARCÓN  CECILIA ***2644** FU05992D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

MOLINA DE 
SEGURA 

AA01802 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A MOLINA DE 
SEGURA 

PROVISIONAL 15 SI 

NPE: A-180323-1649



Página 8119Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

 

  

nomfu002.odt 
Cód. Trab: 692873 

 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera 

Profesional 

ABELLÁN SÁNCHEZ  SUSANA ***9792** FU05993D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

MURCIA AA00265 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 NO 

ESPÍN MARTÍNEZ  ANA ***6200** FU05994D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCION SOCIAL MURCIA AA00588 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI 

CUENCA PUJANTE  SERGIO ***3066** FU05995D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

MUÑOZ MARÍN  JOSEFA ***3188** FU05996D CONSEJERÍA DE FOMENTO 
E INFRAESTRUCTURAS MURCIA AA01273 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

SÁNCHEZ CARRILERO  MARÍA ISABEL ***0146** FU05997D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACION, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

ALCANTARILLA 
AA01132 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A 
ALCANTARILLA 

PROVISIONAL 14 SI 

GARRE MINGUEZ  MARÍA 
PURIFICACIÓN ***9866** FU05998D CONSEJERÍA DE SALUD MURCIA AA01357 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

LÓPEZ GONZÁLEZ  MARÍA DEL 
PILAR ***9739** FU05999D 

CONSEJERÍA ECON., 
HACI., FONDOS EUR. Y 
ADMON. DIGITAL 

MURCIA AA00211 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI 

PÉREZ LIÉBANA  JORGE JAVIER ***5643** FU06000D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14 SI 

GAMBÍN BELTRÁN  EMILIA ***5402** FU06001D 
CONSEJERÍA 
PRESIDENCIA TURIS. 
CULTU. JUVEN. DEPOR. 
Y PORTAV. 

MURCIA AA01686 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 15 SI,ABONO 

ALBACETE BELMONTE  EVA ***0797** FU06002D SERVICIO REGIONAL DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN 

MOLINA DE 
SEGURA 

AW00048 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A O.E. 
MOLINA DE SEGURA 

PROVISIONAL 14 SI 

HERNÁNDEZ BOTÍA  JOSÉ ANTONIO ***6226** FU06003D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 16 SI,ABONO 

TOVAR HERNÁNDEZ  ADELA ***9162** FU06005D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCION SOCIAL MURCIA AA01771 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

NPE: A-180323-1649



Página 8120Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

  

nomfu002.odt 
Cód. Trab: 692873 

 

 

Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto 
Forma 
Ocupación Grado Carrera 

Profesional 
MARTÍNEZ JIMÉNEZ  PALOMA ROCÍO ***1692** FU06006D SERVICIO REGIONAL DE 

EMPLEO Y FORMACIÓN MURCIA AA01420 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

PÉREZ PÉREZ  CARMEN ***7656** FU06007D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

CARTAGENA AA01034 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A CARTAGENA DEFINITIVA 14 SI 

GARCÍA LÓPEZ  MARÍA LUISA ***4312** FU06008D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCION SOCIAL LORCA AA01786 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A LORCA PROVISIONAL 16 SI,ABONO 

GARCÍA BROCAL  SALVADOR ***5544** FU06013D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 15 SI,ABONO 

LÓPEZ LÓPEZ  JOSÉ MARÍA ***1122** FU06009D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

FRANCO PÉREZ  SUSANA ***9451** FU06010D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 15 NO 

LÓPEZ LÓPEZ  ISIDRO ***6760** FU06011D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

DEFINITIVA 15 NO 

DÁVILA TUDELA  MARÍA DEL MAR ***6695** FU06012D 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO 

LOS 
ALCÁZARES 

AA01653 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A LOS 
ALCÁZARES 

DEFINITIVA 14 SI,ABONO 

 
 

 
 

NPE: A-180323-1649


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	2359/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2409/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Pública Regional.
	2462/2023	Orden de 15 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2169/2023	Anuncio de la Resolución R-366/2023 de 8 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	2209/2023	Anuncio de la Resolución R-371/2023 de 8 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2444/2023	Orden 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se nombra nuevo miembro del tribunal que ha de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022, por la que 
	2233/2023	Resolución de 8 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 340/2022, seguido ante el Juzgado Con
	2234/2023	Resolución de 8 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 476/2022, seguido ante el Juzgado Con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2482/2023	Orden de 15 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba el Reglamento de Régimen Interno del Consejo de Agricultura Ecológica de la Región de Murcia.
	2534/2023	Orden de 16 marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 3 de octubre de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras 
	2535/2023	Orden de 17 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establece el procedimiento de concesión de la ayuda complementaria a la contratación de determinados seguros agrarios en la Comunidad Autónoma 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2231/2023	Resolución de 6 de marzo de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Regional de Empleo y Formación y la Fundación Acción Contra el Hamb
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2498/2023	Anuncio de información pública del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras para la aprobación, la gestión y la concesión de las ayudas de reestructuración y reconv
	IV. Administración Local
	Alguazas
	2403/2023	Convocatoria del XV Concurso Literario Chimeneas Vigías.
	2404/2023	Convocatoria del XIV Concurso de pintura.
	Cartagena
	2406/2023	Extracto de la convocatoria, en expediente de concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos y comisiones de fiestas oficialmente constituidas, al objeto de organizar y realizar anualmente las fiestas patronales o festejos populares más rep
	Torre Pacheco
	2405/2023	Extracto de la Resolución 2023000799, de 14 de marzo de 2023, de convocatoria de subvenciones y ayudas, en régimen de concurrencia no competitiva, para la mejora de la eficiencia energética, destinadas a propietarios de viviendas arrendadas a co
	Totana
	2408/2023	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones 2023 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana dirigida a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la cultura.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-17T15:54:43+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



